EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"APEX INSURANCE" AJ
KBapTtanbHble oT4eTbl CTpaxoBbiX KOMNAHWM

1 HAUMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "APEX INSURANCE" aksiyadorlik jamiyati
CokpalleHHoe: "APEX INSURANCE" AJ
HavnmeHoBaHue 6up>xeBoro Tukepa: Hert
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxOeHue: Toshkent shahar, Mirobod tumani, Sodiq

Azimov ko'chasi, 77-uy

MoyToBbIV afpec: Toshkent shahar, Mirobod tumani, Sodiq
Azimov ko'chasi, 77-uy

Anpec aneKTPOHHOW MOYThbI: info@aic.uz (mailto:info@aic.uz)
OdhuumanbHblii BE6-canT: https://aic.uz (https://https://aic.uz)
3 BAHKOBCKHWE PEKBU3UTDI

HaumeHoBaHue obcnyxuBatowero 6aHka:
Homep pacuyeTHoro cuerta:
MadO:
4 PETMCTPAUMNOHHbLIE U UOEHTUPUKALIUOHHBIE HOMEPA
NPWCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOWUM OPraHOoM:

NMPUCBOEHHbIE OPraHOM rocynapCcTBEeHHOM 305684696
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

NPUCBOEHHbIe OpraHaMu rocynapcTBeHHON CTaTUCTUKMU
K®C:

OKITI1O:



OKOHX:

COATO:
Byxrantepckui 6anaHc

HanmeHoBaHMe nokasaTtens Kog cTp. Ha Hayano

OTYeTHOro

nepuoaa

AKTUB
I. JonrocpoyHbie aKTUBbI

OcHOBHbIe cpeacTBa: 000
lMepBoHayvanbHas 010 200507856.16

(BOCCT@HOBMTENbHAS) CTOMMOCTb
(0100, 0300)

Cymma nsHoca (0200) 011 34092897.16

OcrtatoyHas (banaHcoBas) 012 166414959.00
cTomMmocTb (cTp. 010 - 011)

HematepuanbHble aKTUBbI: 000

lMepBoHavanbHas ctoumocTb (0400) 020 25349331.90
Cymma amopTm3aumm (0500) 021 1233223.45
OcrtatoyHas (banaHcoBas) 022 24116108.45

cToumocTb (cTp. 020 - 021)

JlonrocpoyHbie MHBECTULNN, BCETO 030 711423352.21
(cTp. 040 + 050 + 060 + 070 + 080),

B TOM 4yucne:

LleHHble 6ymarm (0610) 040 12498000.00
WHBecTnuumn B govepHme 050 50000000.00

X03sicTBeHHble obwecTsa (0620)

MHBecTuumn B 3aBUCUMbIE 060
X03sMcTBEeHHble 0buecTtBa (0630)

MHBecTuuum B npeanpumaTtus ¢ 070
WHOCTpaHHbIM Kanutanom (0640)

Ha koHeL,
OTYeTHOoro
nepvona

235360946.62

38750002.65

196610943.97

27370331.90

1906265.08

25464066.82

833923352.21

12498000.00

50000000.00



I'Ipoqvle OONroCpOYHbIe MHBECTULINN
(0690)

Ob6opynoeaHue k yctaHoeke (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas nebutopckas
3a80xeHHocTb (0910, 0920, 0930,
0940)

JlonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
pacxoapl (0950, 0960, 0990)

Urtoro no paspeny | (cTp. 012 + 022
+ 030 + 090 + 100 + 110 + 120)

ToBapHO-MaTepmarnbHble 3anach,
Bcero (cTp.150 + 160), B TOM uncne:

Matepwuansbi (1000, 1500, 1600)

HesagepuueHHble ycnyru (2000,
2300, 2700)

Pacxonbl 6yaywmx nepuonos (3100)
OTcpoyeHHble pacxoabl (3200)

HOeb6utopsbl, Bcero (cTp. 200 + 310 +
320 + 330 + 340 + 350 + 360 + 370 +
380 + 390)

13 Hee: NPOCPOYEHHAS

Cuerta k onnate, Bcero (ctp. 210 +
220 - 400)

3ap01XeHHOCTb nokynatenem un
3akas4mkos (4010, 4020)

Lebntopbl N0 CTPaxoBbIM
onepaumnsam, scero (ctp. 230 + 240 +
250 + 260 + 270 + 280 + 290 + 300)

3a[0MXEHHOCTb CTpaxoBaTenen
(4030)

080

090

100

110

120

130

Il. TexyLMe aKTUBbI

140

150

160

170

180

190

191

200

210

220

230

648925352.21

120447.49

902074867.15

474568.81

474568.81

355.38

1084032866.37

31288796.80

136915.85

31151880.95

69155.50

771425352.21

1055998363.00

550164.11

550164.11

1140716478.84

4892815.38

143937.85

4748877.53

69155.50



3a40M1XEHHOCTb CTPaxoBbiX
areHToB n 6pokepos (4040)

3a00NXeHHOCTb
nepectpaxosatenen (4050)

3a401XKEeHHOCTb
NnepecTpaxoBLUMKOB Mo
KOMMWCCVOHHBIM BO3HArpaxaeHusm,
TAHTbEMaM 1 OpYruMm
BO3HarpaxgeHusm (4051)

3a001XEHHOCTb
nepecTpaxoslukos (4060)

Ccybl N0 CTpaxoBaHMIO XU3HM
(4070)

[eno ybbITKOB CTPaxoBlwuka y
apyrux ctpaxosumkos (4080)

Jeno npemunii cTpaxoslumka y
apyrux ctpaxosumkos (4090)

3a001XEeHHOCTb 000CO6 NEeHHbIX
nogpasaeneHuin (4110)

33001 XEHHOCTb JOYEPHMX 1

3aBUCUMbIX XO3SNCTBEHHbIX O6Ll.l,eCTB

(4120)

ABaHChbl, BblAaHHble NepcoHany
(4200)

ABaHCbl, BblAaHHbIE MOCTaBWMKaM U
nogpsayvnkam (4300)

ABaHcoBble nnaTexwu B bogxer
(4400)

ABaHCOBble NnaTexu B
roCynapCTBEHHbIE LieneBble POHAbI
1 no ctpaxosaHuio (4500)

3a[0MXEeHHOCTb yupeauTenen no
BKNagam B YCTaBHbIiA kanutan
(4600)

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

4973538.85

26109186.60

14539.80

1036263189.90

6837068.75

138.03

4679722.03

14539.80

1124741569.91

1538031.43

138.03



3an0nXeHHOCTb NepcoHana no
npo4umm onepauusam (4700)

MNpoune nebutopckme
3ap0nxeHHocTun (4800)

Pe3epBb| MO COMHUTENbHbBLIM OONram
(4900)

JleHe X Hble cpencTea, Bcero (CTp.
420 + 430 + 440 + 450), B TOM
ynucne:

JeHexHble cpenctaa B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTBa Ha PacyYeTHOM
cuerte (5100)

JeHexHble cpencTea B
MHocTpaHHown santote (5200)

Mpoyne oeHeXHble CpeacTea u
akBmBaneHTol (5500, 5600, 5700)

KpatkocpoyHble uHsectuumm (5800)
MNpoyne Tekywme akTmebl (5900)

Utoro no paspeny Il (ctp. 140 +
170 + 180 + 190 + 410 + 460 + 470)

Bcero no aktuBy 6anaHca (cTp.
130 + 480)

380

390

400

410

420

430

440

450

460

470

480

490

NnACCUB

80061.22

9549071.87

220147076.27

217532717.22

1592384.63

1021974.42

83136000.61

1387790867.44

2289865734.59

I. UcTOYHMKM cOOCTBEHHbIX cpencrte

YcTtaBHbin kanutan (8300)
LobaBneHHblin kanutan (8400)
PesepsHbiii kanutan (8500)

BblerI JIeHHble CO6CT BEHHble aKLnn
(8600)

HepacnpeneneHHas npunbbinb
(HenokpbITbI yOBITOK) (8700)

500

510

520

530

540

375000000.00

19523260.17

26602241.82

165422.68

9363961.61

143819576.10

142388764.56

829782.63

601028.91

13078118.60

1298164337.65

2354162700.65

405000000.00

45931843.36

86666567.10



Llenesble noctynneHms (8800) 550

Pesepsbl npeacrosawmx pacxonos u 560
nnaTtexen (8900)

Uroro no paspeny | (ctp. 500 + 510 570
+ 520-530 + 540 + 550 + 560)

421125501.99

Il. CtpaxoBble pe3epBbl

CrtpaxoBble pe3epBbl, BCero (cTp. 580
590 + 600 + 610 + 620 + 630 + 640 +
650 + 660)

Peseps He3apaboTaHHOW NpemMum 590
(8010)
Pe3eps npousowenlmnx, Ho He 600

3asBNeHHbIX yobITKOB (8020)

Pe3eps 3asBneHHbIX, HO 610
HeyperynnpoBaHHbix yobiTkoB (8030)

Pe3epB npeaynpeanTtenbHbix 620
meponpuaTun (8040)

PesepB HeCcooTBETCTBUSA akKTUBOB 630
(8050)

Peseps katactpod (8060) 640
Peseps konebaHns y6bITOYHOCTM 650
(8070)

Pe3epBbl N0 CTpaxoBaHMO XWU3HU 660
(8090)

Jons nepecTpaxoBLLNKOB B 670
CTpaxoBbiX pe3epBax,Bcero (cTp.

680 + 690 + 700 + 710)

Jons nepecTtpaxoBlunkoB B pesepse 680
HesapaboTaHHo npemun (8110)

Jons nepecTtpaxosluukos B pesepse 690
3a9BNIEHHbIX, HO
HeyperynmpoBaHHbix yobiTkoB (8120)

1257658133.34

1051493683.62

177918305.06

2552622.94

8860842.88

16832678.84

392865249.41

301836062.43

537598410.46

1395570847.37

1103061482.55

245485966.99

20131873.20

9556902.32

17334622.31

570773099.92

468864770.61



Jons nepecTpaxoBLMKOB B pe3epBe
Npou3oWeawWwnx, HoO He 3asiBNEHHbIX
yb6biTKOB (8130)

Jlonsa nepecTpaxoBLmKoBs B
pesepBax Mo CTPaxoBaHMWIO XN3HM
(8140)

Utoro no paspeny Il (ctp. 580 -
670)

700

710

720

91029186.98

864792883.93

lll. OBA3ATEJ/IbCTBA

JonrocpoyHble o6s13aTenbCTBa,
Bcero (cTp. 740 + 750 + 850 + 860 +
870 + 880 + 890 + 900 + 910 + 920)

B TOM 4nucne: noarocpo4dyHas
Kpeantopckad 3agoN>keHHOCTb
(CTp. 740 + 760 + 770 + 780 + 790 +
800 + 820 + 830 + 850 + 870 + 890 +
920)"

JonrocpoyHas 3a001XKEHOCTb
nocTaswukam v nogpsagymkam (7010,
7020)

JonrocpoyHbie ob6si3aTencTea no
CTpaxoBbiM onepauusimM, BCero
(cTp. 760 + 770 + 780 + 790 + 800 +
810 + 820 + 830)

JonrocpoyHas 3aA0NXEHHOCTb
NoApSAYMKaM, OCYLLECTBNSIOWMM
npenynpennTenbHble MEPONPUSTUS
(7011)

JonrocpoyHas 3a80nXeHHOCTb
cTpaxosatensm (7030)

JonrocpoyHas 3a00nKEHHOCTb
CTpaxoBbIM areHTam un 6pokepam
(7040)

JonrocpoyHas 3a80nXeHHOCTb
nepectpaxosartenam (7050)

JonrocpoyHas 3a80nXeHHOCTb
nepecTpaxosLukam (7060)

730

731

740

750

760

770

780

790

800

8623237.64

8623237.64

101908329.31

824797747.45

654842.79

654842.79



,El.eno npemMnn nepecTpaxosLnKos
(7070)

JonrocpoyHas 3ag0nXeHHOCTb
nepecTpaxoBaTensm no
KOMMWCCVOHHBbIM BO3HArpaxaeHusm,
TAHTbEMaM 1 OPYruMm
BO3HarpaxageHusam (7080)

JonrocpoyHas 3a80nXeHHOCTb
aKkTyapusim, agxacTtepam,
ctopBeiiepam n accuctaHcam (7090)

JonrocpoyHas 3a00NXKEHHOCTb
060cobneHHbIM NoapasneneHnsim
(7110)

JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb
NOYEPHUM N 3aBUCUMbBIM
X035CTBEHHBIM 06WwecTBam (7120)

JonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
noxonbl (7210, 7220, 7230)

L onrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
obs13aTenbCTBa MO Hanoram u
opyrum ob6s3atenbHbIM NnaTexam
(7240)

Mpoyne nonrocpoyHbie
OTCpOYeHHble obsizaTenbcTea (7250,
7290)

ABaHCbI, NONTyYEHHbIE OT
nokynartenein n 3akas4ynkos (7300)

JonrocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeanTbl (7810)

JonrocpouHbie 3aiimbl (7820, 7830,
7840)

lMpoyne nonrocpoyHbie
KPEeanTOpPCKUE 3aJ0MKEHHOCTH
(7900)

810

820

830

840

850

860

870

880

890

900

910

920

8623237.64

654842.79



TekyLwime ob6si3aTenbcTBa, BCEro
(cTp. 940+950+1050+1060+1070
+1080+1090+1100+1110+1120
+1130+1140+1150+ 1160+1170
+1180)

B TOM YucCrie: Tekywas
KpeauTopckas 3a40MKeHHOCTb
(cTp. 940 + 960 + 970 + 980 + 990 +
1000 + 1020 + 1030+1050 + 1070 +
1090 + 1100 + 1110 + 1120 + 1130 +
1140 + 1180)

13 Hee: NPOCPOYEHHas Tekylas
KpeanTopckas 3a40/XeHHOCTb

3a001XEHHOCTb NOCTaBLMKAM U
nogpsaymkam (6010, 6020)

O6s13aTenbcTBa NO CTPAXoOBbIM
onepauusm, scero (cTp. 960 + 970
+ 980 + 990 + 1000 + 1010 + 1020 +
1030)

3a[0/1XEeHHOCTb NoapaaUmnKam,
OCYLECTBNSIOWUM
npenynpeanTensHble MeEpoNPUATHS
(6011)

33.)J,OI'I>KeHHOCTb cTpaxoBartensam
(6030)

3a401XEHHOCTb CTPaxoBbiM
areHTam u 6pokepam (6040)

3a[0/1XEeHHOCTb
nepectpaxosatenam (6050)

3a001XeHHOCTb
nepectpaxosluykam (6060)

Jeno npemMmn nepectpaxosLUMKOB
(6070)

3a001XEHHOCTb
nepectpaxoBaTensm no
KOMMWCCVOHHBIM BO3HArpaxaeHUsm,
TaHTbeMam 1 apyrum
BO3HarpaxngeHuam (6080)

930

931

932

940

950

960

970

980

990

1000

1010

1020

995324111.03

995324111.03

2438668.57

515757890.54

2845220.44

30018179.17

482894490.93

991111699.95

991111699.95

2914895.40

613348474.74

1838566.85

2748436.70

608761471.19



3a00M1XEHHOCTb aKkTyapusm,
ajxacTtepam, clopseriepam un
accucTaHcam (6090)

3a00MXeHHOCTb 060CO6NEHHbIM
nogpasaeneHusm (6110)

3a[0/1XEHHOCTb [AOYEPHUM 1
3aBVICMMbIM XO3SACTBEHHbIM
obwecTtBam (6120)

OrtcpoyeHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble 0bsi3aTenbcTBa No
Hanoram v gpyrum oba3atenbHbiM
nnarexam (6240)

[Mpoyne oTCcpoYeHHbIe
obsizaTenbcTea (6250, 6290)

lMony4yeHHble aBaHchl (6300)

3a00nXEeHHOCTb MO nNnatexam B
6ooxeTt (6400)

3a[0/1XEHHOCTb M0 CTPaxoBaHUio
(6510)

3a001XEHHOCTb MO nnatexam B
rocynapCTBEHHble LeneBble (OoHAabI
(6520)

3a001XEHHOCTb yYpeauTensm
(6600)

3a,D.OH)KeHHOCTb no onnate Tpyaa
(6700)

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
KkpeanTbl (6810)

KpartkocpoyHble 3anmbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb LONrOCPOYHbIX
obszatenbcts (6950)

lMpoune kpeguTopckne
3a80/1XeHHocTH (6900 kpome 6950)

1030

1040

1050

1060

1070

1080

1090

1100

1110

1120

1130

1140

1150

1160

1170

1180

475667690.94 370514810.03

2901167.41
121681.63 120310.72
1124.88 1116.23
1010113.01 1005520.77
326941.46 305404.65



Uroro no paspeny lll (ctp. 730 + 1190 1003947348.67 991766542.74

930)

Bcero no naccuey 6anaHca (cTp. 1200 2289865734.59 2354162700.65

570 + 720 + 1190)

HanmeHoBaHue
nokasartens

Jdoxopnbl ot
oKasaHusi
CTpaxoBbIX ycnyr
(cTp.011-012 +
013 + /-014+/-015 +
/-016 + /-017 + /-018
+ 019), B TOM
yucne:

CTtpaxosble npemun
no NpsiMoOMy
CTpaxoBaHuio n
cocTpaxoBaHuio (B
yactu gonu
CTpaxoBsLuuKa,
YCTaHOB/IEHHOW B
Jorosope
COCTpaxoBaHus)

CTtpaxosble npemun
no Jorosopam,
nepenaHHbIM B
nepecTpaxosaHue

CTtpaxosble npemMun
no Jorosopam,
NPUHATBLIM B
nepecTpaxosaHue

Otyvet 0 d)I/IHaHCOBbIX pe3ynbTtarax

Koo 3acooTteetcTBylownini nepnol  3a OTYETHbIN nepunon
CTP. Mpownoro roga

noxonbl pacxonpbl noxonbl pacxofbl
(NpwbbINb) (ybbITKN) (npwbbinb) (y6bITKM)
010 11101948.27 462771806.27
011 254367702.34 873163352.63
012 255742945.99 470969926.38
013 17550047.56 26160196.84



PeaynbTar 014 14728462.05
N3MeHeHns pesepsa

HesapaboTaHHO

npemuu,

CKOPPEKTMPOBAHHbIN

Ha nonto

nepecTpaxoBLUNKOB

B pe3epse

HesapaboTaHHo

npemun

PesynbTar 015
n3MeHeHns pesepsa
3asBNEHHbIX, HO He
YPErynMpoBaHHbIX
yObITKOB,
CKOPPEKTUPOBAHHbIN
Ha [onio
nepecTpaxoBLiMKOB
B pesepse
3asB/IEHHBIX, HO He
yperynmpoBaHHbIX
ybbITKOB

PesynbTar 016
N3MeHeHuns pesepsa
npousoweawmx, Ho
He 3asBMIEHHbIX
y6bITKOB,
CKOPPEKTUPOBAHHbIN
Ha nono
nepecTpaxoBsLUKOB
B pe3epse
npon3oLweamnx, Ho
He 3as1BNIeHHbIX
ybbITKOB

PeasynbTar 017
N3MeHeHns
pe3epBoB No
CTpaxoBaHuIo
XU3HW,
CKOPPEKTMPOBAHHbIN
Ha 0ono
nepecTpaxosLmnkoB
B pe3epBax no
CTpaxoBaHuIo
XU3HU

1137127.47

6101361.06

110377078.60

17579250.25

57877701.71



PeaynbTar 018
N3MEHeHNsa Opyrux
TEXHNYECKUX

pes3epBoB,
CKOPPEKTMPOBAHHbIN

Ha [onto
nepecTpaxoBsLLMKOB

B COOTBETCTBYIOLWMX
pesepBax

Hpyrve goxonbl o1 019
oKasaHwus
CTPaxoBbIX ycnyr

Joxonpbl o1 020
okasaHus ycnyr
nocpenHuka

Joxonbl no 030
BO3MELLEHUSM 00NN
ybbITKOB MO
nepecTpaxoBaHuo

Joxonbl no 040
KOMUCCUOHHBIM
BO3HArpaxaeHusm,
TaHTbEMaM "

cbopam no
nepecTpaxoBaHUio

Joxonbl oT 050
okasaHus ycnyr
ctopseiiepa n

agxacrepa

Uucras Boipyuka ot 060 11101948.27
oKasaHusi

CTpaxoBbIX ycnyr

(cTp- 010 + 020 +

030 + 040 + 050)

CebecTomMOCTb 070
oKa3aHHbIX
CTPaxoBbIX yCNyr

12562829.16

60590770.12

462771806.27

501943.46

371863196.21



BanoBasi npu6binb
(y6bITOK) OT
oKasaHus
CTpaxoBbIX yCnyr
(cTp. 060 - 070)

Pacxopnbl nepuona,
Bcero (cTp.100 +
110 + 120 + 130), B
TOM yucne:

Pacxonbl no
peanusauun

AIMUHMCTPATUBHbIE
pacxofbl

Mpoune
onepaunoHHbIe
pacxoapl

Pacxonobl oT4eTHOro
nepuoaa,
NCKloYaeMble 13
HanoroobnaraemMoi
6a3bl B 6yaywem

Mpoune poxoppbl oT
OCHOBHOW
L0esaTenbHOCTU

Mpu6binb (y6bITOK)
OT OCHOBHOM

OesATeNbHOCTU (CTP.

080 - 090 + 140)

Jdoxonbl oT
cbnHaHcoBOM
hesiTenbHOCTH,
Bcero (cTp. 170 +
180 + 190 + 200 +
210), B TOM umucne:

Joxonbl B BMOE
OVBNOEHOOB

Joxonpbl B BUOE
NPOLEHTOB

080

090

100

110

120

130

140

150

160

170

180

49488821.85

9650096.74

8019876.31

1630220.43

91762230.03

32623311.44

14414675.49

11758761.75

90908610.06

24693141.29

98169965.95

32110495.18

14000745.08

17431785.40

14952459.19

2479326.21



Hoxoabl ot
LOJITOCPOYHOIA
apeHibl (MN3nHra)

Joxonbl oT
BaNIOTHbBIX KYPCOBbIX
pasHuL

[Mpoune goxomapl OT
domHaHCoBOW
DesaTeNbHOCTH

Pacxonbl no
cbuHaHCcoBOM
hesTenbHOCTH,
Bcero (cTp. 230 +
240 + 250 + 260), B
TOM yucne:

Pacxonbl B BUOe
NPOLIEHTOB

Pacxonbl B BUIe
NPOLLEHTOB MO
JONroCpoYHOM
apeHge (NnM3uHry)

Y6bITKK OT
BaMOTHBIX KYPCOBbIX
pasHuy

Mpoune pacxogpl No
gouHaHcoBOW
[esaTeNnbHOCTH

Mpunbbinb (y6bITOK)
oT

o6L,exo3aucTBeHHON

OesaATeNnbHOCTU (CTP.
150 + 160 - 220)

YpesBsblvaiHble
npubbINK 1 yObITKM

Mpu6bInb (y6bITOK)
D0 ynnatbl Hanora
Ha npubbINb (CTP.
270 + /-280)

190

200

210

220

230

240

250

260

270

280

290

2655913.74

41570356.48

41570356.48

5467630.45

1762404.49

3587094.45

118131.51

18109750.10

28144850.38

1683261.76

26450245.16

11343.46

102135610.75

102135610.75



Hanor Ha npnbbinb 300 6336684.49 15741173.38

Mpoune Hanorm un 310
opyrue

obs3aTenbHble

nnaTexm ot

npubbinm

Uucras npubbinb 320 35233671.99 86394437.37
(y6bITOK)

OTYeTHOro

nepuwopa (ctp. 290 -

300 - 310)
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